



दूरध्वनी क्र.
०२०/२६३६२०७१



महाराष्ट्र शासन
आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे
२८ क्वीन्स गार्डन, पुणे ४११००१.



Email ID - cevtl.trti@gmail.com

जावक क्र. आसंप्रसं-२०२५-२६/स्पर्धा परीक्षा/NID-NIFT/का- ४ / ३२३७

दिनांक :- २०/०७/२०२६

जाहिरात नमुना



महाराष्ट्र शासन
आदिवासी विकास विभाग
आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
<http://trti.maharashtra.gov.in>



NID-NIFT प्रवेश परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण तयारीसाठी अनिवासी प्रशिक्षण (ऑफलाईन) देण्याकरिता खाजगी नामांकित व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्थेची निवड करणेबाबत.

आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे कार्यालयाच्या वतीने महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित जमातीच्या एकूण ५० उमेदवारांना इ.१२ वी नंतर ०६ महीने कालावधीकरिता ऑफलाईन स्वरूपात NID-NIFT प्रवेश परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण तयारीकरीता अनिवासी परीक्षा पूर्व मार्गदर्शन देऊन राष्ट्रीय स्तरावरील नामांकित डिझाइन संस्थांमध्ये प्रवेशाची संधी मिळावी म्हणून खाजगी नामांकित व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्थेमार्फत महाराष्ट्रात प्रशिक्षण देणे करिता खाजगी नामांकित व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्थांची निवड ई-निविदा प्रक्रियेद्वारे करण्यात येणार आहे.

त्यानुसार निविदासंच, योजनेबाबतचा संपूर्ण तपशील, सेवापुरवठादार संस्थेची अर्हता व पात्रताबाबतचे निकष इ. व तत्सम माहितीकरिता अधिकृत संकेतस्थळ <https://mahatenders.gov.in> ला भेट द्यावी. अर्हता प्राप्त प्रशिक्षण संस्थांनी आपले प्रस्ताव दि. ०३/०८/२०२६ रोजी सायं. ५.०० वाजेपर्यंत ऑनलाईन सादर करावेत.

सदर योजनेबाबत अधिक माहितीकरिता या कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <http://trti.maharashtra.gov.in> ला भेट द्यावी.

अर्हतेनुसार पात्र सेवापुरवठादार संस्थेचे निवड करण्याचे अंतिम अधिकार आयुक्त, आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे यांचेकडे राहतील.

(निलेश सागर, भा.प्र.स.)
आयुक्त



दूरध्वनी क्र. ०२०/२६३६२०७१

महाराष्ट्र शासन
आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे
२८ क्वीन्स गार्डन, पुणे ४११००१

Email ID - cevt1.trti@gmail.com

जावक क्र. आसंप्रसं-२०२५-२६/स्पर्धा परीक्षा/NID-NIFT/का- ४/ ३२३९

दिनांक :- २०/०७/२०२६

Format of Advertisement



Government of Maharashtra
Tribal Development Department
Tribal Research and Training Institute, Pune

Expression of Interest (EOI) empanelment of Coaching Institutes for providing Non-Residential NID/NIFT pre Entrance Examination coaching for the target group of TRTI in Maharashtra for entrance examination conducted by National Institute of Design/National Institute of Fashion Technology & other related institutes.

On behalf of Tribal Research and Training Institute, Pune; an initiative has been taken for the Scheduled Tribe candidates from Maharashtra, to provide preparatory coaching assistance for Entrance Test of NID/NIFT & other related Institutes. Non-residential NID/NIFT (Offline mode) pre Entrance Examination coaching program (after 12th passing) aimed to cover 50 Candidates initially for 06 months coaching.

For this, an 'Expression of Interest' (Eoi) is being invited from the interested and eligible reputed private professional coaching Institutes. The tendering procedure related complete details with regard to scheme, eligibility of the service providing organization and eligibility criteria etc. is available on <https://mahatenders.gov>

The participating training institutes are required to submit their proposals via online mode on or before: 03 /08 / 2026 till 5:00 pm. only. For more information, please visit the official website of TRTI as <http://trti.maharashtra.gov.in>

The Commissioner, Tribal Research and Training Institute, Pune shall have the final authority to select or reject the service provider coaching institutes based on their eligibility criteria.

(Nilesh Sagar, IAS)
Commissioner